
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-ГЕРОЙ НОВОРОССИЙСК 

от «11» октября 2023 г.   № 1201 

г. Новороссийск 

О проведении муниципального  этапа  
всероссийской олимпиады школьников по истории 

в 2023- 2024  учебном году 

В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки 
развития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с 
приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Краснодарского края в 2023 – 2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады
школьников  по истории  для учащихся  7-11 классов  20 октября  2023 г. в 
общеобразовательных организациях МО город Новороссийск в соответствии 
с утвержденным графиком и местами проведения Олимпиад, требованиями к 
организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить проходные баллы по истории  для участия в муниципаль-
ном этапе ВсОШ: 

7 классы - 50 баллов; 10 классы - 50 баллов 
8 классы - 45 баллов; 11 классы - 50 баллов 
9 классы - 35 баллов; 
3. Утвердить списки участников муниципального этапа ВсОШ по исто-

рии  /представительство:  победители  и призеры  муниципального этапа 
Олимпиады  предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в 
общеобразовательных организациях города, участники школьного этапа, 
набравшие проходные баллы для участия в муниципальном этапе ВсОШ/ - 
приложение № 1.  

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олим-
пиады школьников по истории для осуществления проверки творческой ча-
сти олимпиадной работы по истории (эссе) (приложение 2). 



5. Руководителям общеобразовательных организаций: 
5.1. создать условия для участия обучающихся, в том числе для обуча-

ющихся с ОВЗ, в муниципальном этапе ВсОШ по истории, обеспечив 
каждого участника компьютером с доступом к Интернету на  
специализированной платформе ООО «Цифровое образование» - 
«Цифриум»: https://edu.olymponline.ru; 

5.2.  назначить в каждую аудиторию по два организатора, не 
являющихся учителями-предметниками; 

5.3. обеспечить проведение процедур муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории в соответствии с с 
соблюдением всех санитарно - эпидемиологических требований в условиях 
информационной безопасности; 

5.4. взять под личный контроль оформление заявлений, согласий 
родителей школьников на обработку персональных данных об их детях, 
учащихся - участников МЭ ВсОШ по истории; 

5.5. осуществить мониторинг причин отсутствия участников на 
Олимпиаде; 

5.6. обеспечить своевременную доставку материалов на пункт проверки 
в МБОУ гимназия № 8 (эссе). 

6. Членам жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории прибыть 23-24 октября 2023 г. в 13.30 часов в 
(МБОУ Гимназия № 8) для осуществления проверки творческой части олим-
пиадной работы по истории (эссе). 

7. Директору МБОУ гимназии № 8 им. А.Т. Орлова (Кияшко Е. В.): 
7.1. назначить ответственного за приемку работ (эссе) в день проведе-

ния олимпиады (20 октября 2023 г.) с 15-00 до 17-30; 
7.2. обеспечить наличие помещения 23.10.2023, 24.10.2023 г. для жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории 
(экспертов – проверяющих письменные задания-эссе) олимпиады. 

8. МКУ «Центр развития образования» (Е. Л. Тимченко): 
8.1. обеспечить работу жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории по раскодированию результатов 
предметных олимпиад в присутствии представителя оргкомитета – 
специалиста МКУ ЦРО, ответственного за предметную олимпиаду; 

8.2. обеспечить контроль за оформлением протокола, итоговых 
рейтинговых таблиц муниципального этапа ВсОШ по истории по параллелям 
7, 8, 9, 10, 11 классов, определением «статуса диплома (победитель, призер, 
участник)» в соответствии с муниципальным Порядком утверждения 
результатов олимпиад муниципального этапа ВсОШ и установленными 
квотами победителей и призеров муниципального этапа олимпиады; 

8.3. обеспечить контроль за заполнением итогового мониторинга 
муниципального этапа ВсОШ;  

9.4. предоставить итоговые отчетные документы муниципального этапа 
ВсОШ в соответствии с утвержденным графиком в ГБУ ДО КК «Центр 
развития одаренности». 

https://edu.olymponline.ru/


9.5. провести награждение победителей и призеров муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников по истории. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Шипицыну Л.В.  

 
 

Начальник Управления образования    Е. И. Середа 

 

С приказом ознакомлены:      Л.В. Шипицына 

Е. Л. Тимченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 
к приказу УО г. Новороссийска 

   от  «11» октября 2023 г. № 1201 
 

Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории в 2023-2024 
учебном году, набравших проходные балы 

 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 

Клас
с  

обуче
ния 

Класс, 
за 

которы
й 

выступ
ает 

ОО Кол-во 
баллов 

Статус 2023 
год ШЭ 

 победитель, 
призер, 

участник) 

Статус 
2022 год 

МЭ 

7 класс 
1.  Манухин Михаил Эдуардович 7 7 МАОУ СОШ №28 84 победитель   
2.  Батурина София Семеновна 7б 7 МБОУ СОШ № 30 83 Победитель   
3.  Овсянкина Софья Сергеевна 7 7 Ф МБОУ гимназия №20 82 Победитель   
4.  Карачанцев Егор Петрович 7а 7 МБОУ СОШ № 30 82 Призер   
5.  Третьяков  Иоанн Олегович 7 М 7 МБОУ СОШ №29 80 призёр   
6.  Одольская Полина Аркадьевна 7 В 7 ЧОУ "Гимназия №1" 74 Победитель   
7.  Бгажноков Мансур Заурканович 7 7 МАОУ СОШ №28 74 призёр   
8.  Сапожникова Кристина Владимировна 7 7 СОШ №12 73 победитель   
9.  Гром Арина Владимировна 7 7 СОШ №12 73 победитель   
10.  Лещина  Андрей Сергеевич 7В 7 МАОУ лицей "МТ" 72 победитель   
11.  Сомко Милана Васильевна 7 7 СОШ №12 71 призер   
12.  Земсков Иван Олегович 7Б 7 МАОУ лицей "МТ" 71 призёр   
13.  Кескевич Тимофей Сергеевич 7Б 7 МАОУ лицей "МТ" 71 призёр   
14.  Грасс  Тимофей Григорьевич 7В 7 МАОУ лицей "МТ" 71 призёр   
15.  Монахов Артем Андреевич 7Б 7 МАОУ лицей "МТ" 70 призёр   
16.  Леонов Арсений Викторович 7б 7 МБОУ СОШ № 30 69 Призер   
17.  Афанасьева Алина Денисовна 7 В 7 ЧОУ "Гимназия №1" 68 Призер   



18.  Железнякова Елизавета Максимовна 7 7 СОШ №12 68 участник   
19.  Довгаленко  Мария   Дмитриевна 7 б 7 МАОУ СОШ № 33 68 Победитель   
20.  Бутко Ангелина Сергеевна 7б 7 МБОУ СОШ № 30 66 Участник   
21.  Самойлов Денис Константинович 7 7 СОШ №12 64 участник   
22.  Шелуха Дмитрий Романович 7 В 7 ЧОУ "Гимназия №1" 63 Призер   
23.  Кнарус Алекксей Сергеевич 7б 7 МБОУ СОШ № 30 61 Участник   
24.  Параскевопуло Афина Андреевна 7 7 СОШ №12 60 участник   
25.  Костяной Константин Денисович 7б 7 МАОУ СОШ 19 60 победитель   
26.  Голованов Максим Денисович 7 М 7 МБОУ СОШ №29 60 участник   
27.  Розмерица Иван  Евгеньевич 7 М 7 МБОУ СОШ №29 60 участник   
28.  Кострыкина Валерия Дмитриевна 7 М 7 МБОУ СОШ №29 60 участник   
29.  Тертерян Тимур Дмитриевич 7А 7 МБОУ СОШ № 32 60 победитель   
30.  Овсиенко Роман Дмитриевич 7б 7 МБОУ СОШ № 30 59 Участник   
31.  Батов Данил Сергеевич 7 7 СОШ №12 57 участник   
32.  Зарин Артем Вячеславович 7б 7 МБОУ СОШ № 30 57 Участник   
33.  Мошин Матвей Ильич 7а 7 МБОУ СОШ № 30 57 Участник   
34.  Адельханов  Лука  Николаевич 6 7 ЧОУ СОШ Личность 57 победитель   
35.  Майборода Никита Евгеньевич 7 7 СОШ №12 56 участник   
36.  Хаджиева Карина Рустамовна 7 7 СОШ №12 56 участник   
37.  Гузь Денис Артемович 7 7 СОШ №12 56 участник   
38.  Роденко Алла Дмитриевна 7 7 СОШ №12 56 участник   
39.  Малафеевская Алиса Сергеевна 7а 7 МБОУ СОШ № 30 56 Участник   
40.  Зангиев Адам Артурович 7 7 МБОУ ООШ №15 55 победитель   
41.  Якшибаев Степан Евгеньевич 7а 7 МАОУ СОШ 19 55 призер   
42.  Данилов  Александр Вячеславович 7 М 7 МБОУ СОШ №29 55 участник   
43.  Одинаев Юсуф Миралиевич 7а 7 МБОУ СОШ № 30 55 Участник   
44.  Иванов Сергей Алексеевич 7 7 ГКОУ НККК 55 призер   
45.  Малыгин Егор Евгеньевич 7 7 СОШ №12 54 участник   
46.  Ельмеева Софья Сергеевна 7А 7 МБОУ ООШ № 25 54 победитель   
47.  Панфилова Алена Алексеевна 7а 7 МБОУ СОШ № 30 54 Участник   
48.  Зайцева Анастасия Романовна 7б 7 МБОУ СОШ № 30 54 Участник   
49.  Фомичёва   Анастасия Викторовна 6 7 ЧОУ СОШ Личность 54 призер   



50.  Соловьев Данил Вячеславович 7д 7 МАОУ гимназия №6 53 победитель   
51.  Кириенко Екатерина Владимировна 7б 7 МБОУ СОШ № 30 53 Участник   
52.  Литвиннко Даниил Евгеньевич 7б 7 МБОУ СОШ № 30 53 Участник   
53.  Костенко Владислав Игоревич 7а 7 МБОУ СОШ № 30 53 Участник   
54.  Третьяк Лилия Станиславовна 7 7 СОШ 23 52 победитель   
55.  Лавренко Артем Максимович 7б 7 МБОУ СОШ № 30 52 Участник   
56.  Лобетко Светлана Дмитриевна 7д 7 МАОУ гимназия №6 51 победитель   
57.  Пайчук Софья Юрьевна 7д 7 МАОУ гимназия №6 51 победитель   
58.  Сенцов Максим Евгеньевич 7д 7 МАОУ гимназия №6 51 победитель   
59.  Боревич Ангелина Ивановна 7 7 СОШ №12 51 участник   
60.  Филюшко Сергей Александрович 7б 7 МБОУ СОШ № 30 51 Участник   
61.  Веретенников Станислав Станиславович 7д 7 МАОУ гимназия №6 50 призер   
62.  Синцова Ангелина Сергеевна 7д 7 МАОУ гимназия №6 50 призер   
63.  Глебов  Тимофей Дмитриевич 7 7 МБОУ ООШ №15 50 победитель   
64.  Олифиров Глеб Романович 7а 7 МАОУ СОШ 19 50 призер   
65.  Бурлак Эвелина Алексеевна 7б 7 МАОУ СОШ 19 50 призер   
66.  Степаниденко  Кира Романовна 7 7 МБОУ ГИМНАЗИЯ №20 50 призер   
67.  Ватутин Роман Михайлович 7 Б 7 МБОУ СОШ №26 50 победитель   
68.  Батаева Валерия Александровна 7 М 7 МБОУ СОШ №29 50 участник   
69.  Шехмаметьев Малик  Рушанович 7 М 7 МБОУ СОШ №29 50 участник   
70.  Осовский Артём Максимович 7 М 7 МБОУ СОШ №29 50 участник   
71.  Бабаджанян Кристина Нарековна 7 М 7 МБОУ СОШ №29 50 участник   
72.  Мирина  Екатерина  Андреевна 7 М 7 МБОУ СОШ №29 50 участник   
73.  Прудников Максим Михайлович 7 М 7 МБОУ СОШ №29 50 участник   
74.  Жолобов Константин Николаевич 7 М 7 МБОУ СОШ №29 50 участник   
75.  Хибенкова Елизавета Александровна 7б 7 МБОУ СОШ № 30 50 Участник   
76.  Популиди Таисия Ивановна 7а 7 МБОУ СОШ № 30 50 Участник   
77.  Белослюдцев Егор Игоревич 7А 7 МАОУ СОШ 34 50 победитель   

8 класс 
1.  Чубыкина Глафира Валериевна 8 8 МБОУ СОШ № 30 67 победитель   
2.  Лубяницкая Елизавета Борисовна 8 8 МАОУ СОШ №28 67 призер   
3.  Козубова Арина Дмитриевна 8а 8 МАОУ лицей "МТ" 64 победитель   



4.  Малиновский Андрей Кириллович 8 8 МАОУ СОШ №28 74 победитель   
5.  Чахиров  Александр  Дмитриевич 8г 8 МАОУ лицей "МТ" 61 призёр   
6.  Калюжная  Наталия  Алексеевна 8в 8 МАОУ лицей "МТ" 61 призёр   
7.  Грузинский  Давид Владимирович 8а 8 МАОУ СОШ 19 60 Победитель   
8.  Самойленко Анастасия Павловна 8 8 МБОУ СОШ № 30 60 призер   
9.  Филимонов Даниил Иванович 8а 8 МАОУ СОШ 19 59 призер   
10.  Туркина Анастасия Александровна 8 8 МАОУ СОШ №28 59 призер   
11.  Начарова Софья Андреевна 8 б  8 МАОУ СОШ № 33 59 Победитель   
12.  Зенькова Камилла Николаевна 8е 8 МАОУ гимназия №5 58 победитель   
13.  Плеханов Александр  Константинович 8 8 СОШ №12 58 победитель   
14.  Кожевникова Валерия Александровна 8 8 СОШ №12 58 победитель   
15.  Коваль Никита Андреевич 8 8 СОШ №12 58 победитель   
16.  Теплоухов Егор Андреевич 8г 8 МАОУ СОШ 19 58 призер   
17.  Хоменко Елизавета Алексеевна 8а 8 МАОУ лицей "МТ" 58 призёр   
18.  Иорданова  София  Алексеевна 8г 8 МАОУ лицей "МТ" 58 призёр   
19.  Савкив Елизавета Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ № 30 57 призер   
20.  Анастасиади Арина Анастасовна 8 8 МАОУ СОШ №28 57 призер   
21.  Загроцкая  Дарья  Дмитриевна 8 б  8 МАОУ СОШ № 33 57 Призер   
22.  Карастаянов Никита Сергеевич 8 8 СОШ №12 56 призер   
23.  Лапина София Анатольевна 8 8 СОШ №12 56 призер   
24.  Фирсова Виктория Константиновна 8 8 СОШ №12 56 призер   
25.  Гарифьянов Рамазан Рустамович 8 8 СОШ №12 56 призер   
26.  Алиева Вусале Александровна 8 8 СОШ №12 56 призер   
27.  Юдина Ева Юрьевна 8 8 СОШ №12 56 призер   
28.  Шевякина Ксения Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 30 56 призер   
29.  Джеппарова Альбина Беляловна 8 8 МАОУ СОШ №28 56 призер   
30.  Болховитянова  Майя  Олеговна 8д 8 МАОУ лицей "МТ" 56 призёр   
31.  Лазарева София Леонидовна 8е 8 МАОУ гимназия №5 55 победитель   
32.  Качеткова Ульяна Олеговна 8 8 СОШ №12 55 участник   
33.  Алиева Кристина Александровна 8 8 СОШ №12 55 участник   
34.  Щитов Никита Андреевич 8 8 СОШ №12 55 участник   
35.  Феофилов Матвей Сергеевич 8г 8 МАОУ СОШ 19 55 призер   



36.  Зуева Александра Борисовна 8а 8 МАОУ СОШ 19 55 призер   
37.  Федотова Виолетта Владимировна 8 Г 8 МБОУ СОШ №26 55 победитель   
38.  Зернов Кристиан Андреевич 8 8 МБОУ СОШ № 30 55 участник   
39.  Анастасиади Николай Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ №28 55 призер   
40.  Карапетьянц Алексей Сергеевич 8 8 СОШ №12 54 участник   
41.  Макаров Никита Сергеевич 8 8 МБОУСОШ№14 54 победитель   
78.  Беляев Руслан Юрьевич 8 8 Б МБОУ гимназия №20 54 Победитель   
79.  Ткаченко Кирилл Игоревич 8 8 Б МБОУ гимназия №20 54 Победитель   
80.  Бардо Илья Геннадьевич 8А 8 МБОУ ООШ № 25 54 победитель   
81.  Шиков Даниил Юрьевич 8 8 МБОУ СОШ № 30 54 участник   
82.  Рукина Злата Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №40 54 победитель   
83.  Ефимова Арина Владимировна 8 А 8 ЧОУ "Гимназия №1" 53 Победитель   
84.  Гладких Никита Александрович 8 8 СОШ №12 53 участник   
85.  Пунькина Анастасия Викторовна 8 8 СОШ №12 53 участник   
86.  Кукархоева Аиша Руслановна 8 8 СОШ №12 53 участник   
87.  Коваленко Марк Сергеевич 8 8 СОШ №12 53 участник   
88.  Алейник Руслан Даматович 8 8 МБОУ ООШ №15 53 победитель   
89.  Залесский Александр Александрович 8 8 МБОУ СОШ № 30 53 участник   
90.  Залесский Олег Александрович 8 8 МБОУ СОШ № 30 53 участник   

91.  
Нехаенко Карина Ивановна 8Б 8 МБОУ ООШ № 31 имени 

Г.В. Ластовицкого 
53 победитель   

92.  Савич  Анастасия  Ал-дровна 8в 8 МАОУ лицей "МТ" 53 призёр   
93.  Иванова Полина Витальевна 8е 8 МАОУ гимназия №5 52 призер   
94.  Мельников Кирилл Егорович 8 8 СОШ №12 52 участник   
95.  Грушевский Виктор Васильевич 8 А 8 МБОУ СОШ №26 52 победитель   
96.  Балабова Арина Михайловна 8а 8 МАОУ лицей "МТ" 52 призёр   
97.  Ефимов Богдан Сергеевич 8е 8 МАОУ гимназия №5 51 призер   
98.  Левунов Кирилл Эдуардович 8 8 МБОУ ООШ №15 51 победитель   
99.  Щербанев Мирослав Валерьевич 8 8 МБОУ СОШ № 30 51 участник   
100.  Черниговский Владимир Вячеславович 8 8 МБОУ СОШ № 30 51 участник   

101.  
Недоспасова Анна Витальевна 8А 8 МБОУ ООШ № 31 имени 

Г.В. Ластовицкого 
51 призер   



102.  Балуева  Дарья  Александровна 8г 8 МАОУ лицей "МТ" 51 призёр   
103.  Нечаева Анастасия Олеговна 8 А 8 ЧОУ "Гимназия №1" 50 Призер   
104.  Боровик Егор Андреевич 8е 8 МАОУ гимназия №5 50 призер   
105.  Губаревич Кристина Вадимовна 8е 8 МАОУ гимназия №5 50 призер   
106.  Репина Валентина Романовна 8 8 МБОУ СОШ №17 50 Призер   
107.  Арутюнян Тигран Артурович 8г 8 МАОУ СОШ 19 50 участник   
108.  Светлова Милана Ивановна 8 8 СОШ №12 49 участник   
109.  Грубский Андрей Анатольевич 8 8 СОШ №12 49 участник   
110.  Клименко Виктория Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ № 30 49 участник   
111.  Новиченко Диана Александровна 8 8 МАОУ СОШ №28 49 призер   
112.  Балицкая Вероника Викторовна 8 8 МАОУ СОШ №28 49 призер   
113.  Сафарова Офелия Анастасовна 8 8 МАОУ СОШ №28 49 призер   
114.  Качальская  Александра  Евгеньевна 8 8 ЧОУ СОШ Личность 49 победитель   
115.  Пономарев Василий Васильевич 8 8 СОШ №12 48 участник   
116.  Шерекин Артем Андреевтич 8 8 СОШ №12 48 участник   
117.  Бузуевская Валерия Михайловна 8 8 СОШ №12 48 участник   
118.  Зинченко Илья Александрович 8 8 МБОУСОШ№14 48 призер   
119.  Невзоров Арсений Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ № 30 48 участник   
120.  Папикян Артур Апетович 8 8 МАОУ СОШ №28 48 призер   

 Штангей  Елисей  Георгиевич 8г 8 МАОУ лицей "МТ" 48 призёр   
121.  Белокриницкий Артем Александрович 8 8 ГКОУ НККК 48 призер   
122.  Орловский Владислав Антонович 8 8 ГКОУ НККК 48 призер   
123.  Царимония Герман Юрьевич 8 8 ГКОУ НККК 48 призер   
124.  Перепияко Макар Евгеньевич 8 8 МБОУ ООШ №15 47 призер   
125.  Коваль  Матвей   8 8 МБОУ ГИМНАЗИЯ №20 47 призер   
126.  Галицына Елизавета Андреевна 8 8 МБОУ СОШ № 30 47 участник   

127.  
Держак Снежана Вадимовна 8Б 8 МБОУ ООШ № 31 имени 

Г.В. Ластовицкого 
47 победитель   

128.  Очнева Полина Павловна 8 8 МАОУ СОШ №28 47 призер   
129.  Туровская Ксения Денисовна 8 8 МАОУ СОШ №28 47 призер   
130.  Попов  Матвей  Юрьевич 8д 8 МАОУ лицей "МТ" 47 призёр   
131.  Кылосов Владислав Дмитриевич 8 8 СОШ №12 46 участник   



132.  Айвазян Арина Амбардзумовна 8 8 СОШ №12 46 участник   
133.  Залевская Эмилия Олеговна 8 8 СОШ №12 46 участник   
134.  Ткаленко Алиса Олеговна 8 8 СОШ №12 46 участник   
135.  Елизарова Елизавета Геннадьевна 8 8 СОШ №12 46 участник   
136.  Шклюкова Кира Дмитриевна 8 8 СОШ №12 46 участник   
137.  Воробьева Софья Георгиевна 8 8 МБОУСОШ№14 46 участник   
138.  Ковальчук Анна Денисовна 8 8 МБОУ СОШ №17 46 Участник   
139.  Тосунян Меги Артуровна 8 Г 8 МБОУ СОШ №26 46 победитель   
140.  Иванькова Таисия Алексеевна 8 Д 8 МБОУ СОШ №26 46 победитель   
141.  Еремченко Эвелина Олеговна 8 8 МБОУ СОШ № 30 46 участник   
142.  Колотов  Александр Станиславович 8 8 МБОУ СОШ № 30 46 участник   
143.  Катеринич Александра Геннадьевна 8 8 МБОУ СОШ № 30 46 участник   
144.  Бойко Анастасия Витальевна 8 8 МБОУ СОШ № 30 46 участник   
145.  Ширяева Валерия   8г 8 МАОУ СОШ №34 46 победитель   
146.  Виноградова  Полина Евгеньевна 8г 8 МАОУ лицей "МТ" 46 призёр   
147.  Колесников  Ярослав Артемович 8е 8 МАОУ гимназия №5 45 призер   
148.  Захаров  Захар Эдуардович 8е 8 МАОУ гимназия №5 45 призер   
149.  Романов Артем Олегович 8 8 СОШ №12 45 участник   
150.  Касьянов Максим Александрович 8 8 СОШ №12 45 участник   
151.  Сабирова Диана Руслановна 8 8 СОШ №12 45 участник   
152.  Лебединский Павел Денисович 8 8 СОШ №12 45 участник   
153.  Дегтеренко Даниил Денисович 8 8 МБОУСОШ№14 45 участник   
154.  Белевская Полина Алексеевна 8 8 МБОУ ООШ №15 45 призер   
155.  Борбунов Егор Эдуардович 8 8 МБОУ ООШ №15 45 призер   
156.  Пархоменко Анастасия Михайловна 8 8 МБОУ ООШ №15 45 призер   
157.  Спарихин Трофим Кириллович 8 8 МБОУ ООШ №15 45 призер   
158.  Гаспарян Арсен Артурович 8 8 МБОУ СОШ №17 45 Участник   
159.  Антюхова Варвара Александровна 8 А 8 МБОУ СОШ №26 45 победитель   
160.  Иванникова София Алексеевна 8 Б 8 МБОУ СОШ №26 45 победитель   
161.  Бутурлимова Дарья Витальевна 8 8 МБОУ СОШ № 30 45 участник   
162.  Аврутов Арсений Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ № 30 45 участник   



163. 
Маливанова Елизавета Петровна 8А 8 МБОУ ООШ № 31 имени 

Г.В. Ластовицкого 
45 победитель 

164. 
Шишова Полина Андреевна 8В 8 МБОУ ООШ № 31 имени 

Г.В. Ластовицкого 
45 победитель 

165. Аветисян Ангелина Артиковна 8 8 МАОУ СОШ №28 45 призер 
166. Ровинская Ирина Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ №28 45 призер 
167. Чернов Андрей  Владимирович 8 д 8 МАОУ СОШ № 33 45 Призер 
168. Киселев Лука  Владимирович 8а 8 МАОУ лицей "МТ" 45 призёр 
169. Геске Марк Максимоович 8А 8 МБОУ ТЭЛ 45 призер 

9 класс 
170. Щетников Юрий Николаевич 9 9 МБОУ СОШ №30 61 победитель 
171. Аксенов Сергей Артурович 9б 9 МАОУ гимназия №5 58 Победитель 
172. Онипко Виктория Валерьевна 9б 9 МАОУ СОШ №19 58 победитель 
173.  Кудрявцев Иван Александрович 9В 9 МАОУ СОШ №19 58 победитель 
174. Легейда Савва Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 27 58 Победитель 
175. Каштанова Александра Сергеевна 9Е 9 МАОУ СОШ № 34 58 победитель 
176. Грязев Станислав Игоревич 9Ж 9 МАОУ СОШ № 34 58 победитель 
177. Чекалин Артем Дмитриевич 9в 9 МАОУ гимназия №5 56 Победитель 
178. Тупицына Кира Владимировна 9 9В МАОУ СОШ № 33 55 Победитель 
179. Тимошенко Дмитрий Алексадрович 9 9 МАОУ СОШ № 34 55 победитель 
180. Коношова Эмилия Алексеевна 9б 9 МАОУ СОШ №19 54 победитель 
181. Попков Егор Андреевич 9 9 А МБОУ гимназия №20 54 Победитель 
182. Жарких Константин Александрович 9 9 МАОУ гимназия №2 52 победитель 
183. Наяндина Диана Александровна 9 9 МАОУ СОШ №28 52 победитель 
184. Мирзоян Алик Нораирович 9 9 МАОУ СОШ №28 52 победитель 
185. Корочкин Аркадий Эдуардович 9Е 9 МАОУ СОШ № 34 52 победитель 
186. Климова Дарья Владимировна 9З 9 МАОУ СОШ № 34 52 победитель 
187. Балеевских Арсений Михайлович 9 9 МАОУ СОШ №40 52 победитель 
188. Габараев Олег Витальевич 9Б 9 МАОУ лицей "МТ" 52 Победитель 
189. Богоудинова Светлана Витальевна 9 9 МБОУ гимназия № 7 51 победитель 
190. Попов Демьян Дмитриевич 9 9 МБОУСОШ №14 51 победитель 
191. Лепехина Майя Дмитриевна 9Г 9 МАОУ лицей "МТ" 51 Победитель 



192.  Паринова Анастасия Олеговна 9В 9 МАОУ лицей "МТ" 51 Победитель   
193.  Вовк Николай Олегович 9Д 9 МАОУ лицей "МТ" 51 Победитель   
194.  Федченко Иван Павлович 9 9 МБОУСОШ №14 50 победитель   
195.  Квачев Кирилл Денисович 9 9 СОШ 23 50 победитель   
196.  Леонова Марина Андреевна 9 9Б МАОУ СОШ № 33 50 Призер   
42.  Яшина  Арина  Максимовна 9 9Б МАОУ СОШ № 33 50 Призер   
43.  Малюков Роман Павлович 9 9 МАОУ СОШ № 34 50 призер   
44.  Гусевский Артем Андреевич 9З 9 МАОУ СОШ № 34 50 призер   
197.  Карапетян Герасим Арменович 9 9 МБОУ гимназия № 7 49 призер   
198.  Бенеш Мария Эдуардовна 9в 9 МАОУ гимназия №5 48 призёр   
199.  Письменская Анастасия Михайловна 9в 9 МАОУ гимназия №5 48 призер   
200.  Дяченко    Владимир Владимирович 9 9А МАОУ СОШ № 33 48 Призер   
201.  Мартиросян Надежда Георгиевна 9в 9 МАОУ гимназия №5 47 призер   
202.   Девизоров  Сергей Иванович 9В 9 МАОУ СОШ №19 47 призер   
203.  Овчарова Мария Сергеевна 9 9 МБОУСОШ №14 46 призер   
204.  Лаптева Людмила Игоревна 9 9 СОШ 23 46 победитель   
205.  Егорова София Максимовна 9б 9 МАОУ гимназия №5 45 призёр   
206.  Берестнева  Мария Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ 27 45 Победитель   
207.  Югансон Эдуард Георгиевич 9 9 МБОУСОШ №14 44 призер   
208.  Белова Екатерина Борисовна 9Е 9 МАОУ СОШ № 34 44 призер   
209.  Бреусова Ева Романовна 9в 9 МАОУ гимназия №5 43 призер   
210.  Муродьянц Георгий Рубенович 9 9 СОШ 23 43 призер   
211.  Морарь Дмитрий Валерьевич 9В 9 МАОУ лицей "МТ" 43 Призер   
212.  Глянц Марк Валерьевич 9б 9 МАОУ гимназия №5 42 призёр   
213.  Логинова Дарья Сергеевна 9А 9 МБОУ ООШ № 25 42 победитель   
214.  Прилепский  Кирилл Максимович 9 9 МБОУ СОШ 27 42 Призер   
215.  Петросян Давид Арменович 9Е 9 МАОУ СОШ № 34 42 призер   
216.  Пыжьянов Богдан Антонович 9Ж 9 МАОУ СОШ № 34 42 призер   
217.  Никишин Глеб Олегович 9Г 9 МАОУ лицей "МТ" 42 Призер   
218.  Волков Павел Андреевич 9 Д 9 МБОУ СОШ №26 41 победитель   
219.  Новикова   Диана Сергеевна 9 9 ЧОУ СОШ Личность 41 победитель   
220.  Бесшапова Виктория Игоревна 9 9 МАОУ гимназия №2 40 призер   



221.  Каткова Мелания Максимовна 9 9 СОШ 23 40 призер   
222.  Григорян Артем Евгеньевич 9Ж 9 МАОУ СОШ № 34 40 призер   
223.  Тиханкова Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУСОШ №14 39 призер   
224.  Касимова Кристина Александровна 9 9 СОШ 23 39 призер   
225.  Клепче Александр Константинович 9 Г 9 МБОУ СОШ №26 39 победитель   
226.  Терёхин Руслан Александрович 9С 9 МБОУ СОШ №29 39 победитель   
227.  Чебаков Павел Максимович 9С 9 МБОУ СОШ №29 39 победитель   

228.  
Копанев Михаил Павлович 9 Б 9 ЧОУ "Гимназия №1" 38 Победитель Победител

ь 
229.  Веремейчук Софья Евгеньевна 9 9 МАОУ гимназия №2 38 призер   

230.  
Темиш  Арина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №18 

им.В.К.Коккинаки 
38 победитель   

231.  Овчинникова Елизавета Андреевна 9б 9 МБОУ СОШ № 24 38 Победитель   
232.  Цветков Богдан Русланович 9Е 9 МАОУ СОШ № 34 38 призер   
233.  Глечикова Софья Владимировна 9е 9 МАОУ гимназия №6 37 победитель   
234.  Дергун Ирина Павловна 9 9 МБОУ гимназия № 7 37 призер   
235.  Зайцева  Анастасия Романовна 9В 9 МАОУ СОШ №19 37 участник   
236.  Потапенко  Анастасия Андреевна 9В 9 МАОУ СОШ №19 37 участник   
237.  Дулуб Алина Борисовна 9 9 СОШ 23 37 призер   
238.  Коныгин Александр Викторович 9 9 СОШ 23 37 призер   
239.  Микоян Артак Артурович 9 9 СОШ 23 37 призер   
240.  Кошелева Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУСОШ №14 36 участник   
241.  Крамаров Ярослав Александрович 9 9 МБОУСОШ №14 36 участник   
242.   Катипоглу  Асэль Заферовна 9В 9 МАОУ СОШ №19 36 участник   
243.  Рашидов Тимур Талятович 9 9 СОШ 23 36 призер   
244.  Мальцева Юлия Ивановна 9 в 9 МБОУ СОШ № 24 36 Призёр   

1.  Попова Вероника Андреевна 9 е 9 МБОУ СОШ № 24 36 Призёр   

2.  Шайхилов Даниил Павлович 9Ж 9 МАОУ СОШ № 34 36 призер   
3.  Борисова Алиса Евгеньевна 9а 9 МАОУ гимназия №6 35 победитель   
4.  Чимянова Софья Вадимовна 9а 9 МАОУ гимназия №6 35 победитель   
5.  Кобзаренко  Илья Антонович 9В 9 МАОУ СОШ №19 35 участник   
6.  Зяблицкмй Даниил Александрович 9А 9 МАОУ СОШ 19 35 Победитель   



7. Мараховская Виктория Леонидовна 9б 9 МБОУ СОШ № 24 35 Призёр 
245. Карнаухова Полина Сергеевна 9 е 9 МБОУ СОШ № 24 35 Призёр 
246. Лазарян Ашот Жирайрович 9 Д 9 МБОУ СОШ №26 35 призер 
247. Фейганов Даниил Романович 9С 9 МБОУ СОШ №29 35 призер 
248. Делик Данила Александрович 9 9 МАОУ СОШ № 34 35 призер 
249. Штурба Михаил Евгеньевич 9Е 9 МАОУ СОШ № 34 35 призер 
250. Абашкина Ангелина Андреевна 9З 9 МАОУ СОШ № 34 35 призер 
251. Шайкин Илья Сергеевич 9 А 9 ЧОУ "Гимназия №1" 25 Участник Призер 
252. Дексгеймер Николь Николаевна 9 9 ЧОУ "Гимназия №1" Призер 

10 класс 
1. Якушкина Злата Николаевна 10 10 МАОУ СОШ№19 87 победитель 
2. Каткова Ксения Максимовна 10 10 СОШ 23 85 победитель 
3. Яковлев Марк Романович 10 10 СОШ 23 80 призер 
4. Балановская  Арина Алексеевна 10а 10 МАОУ гимназия №5 79 Победитель 
5. Мулява Михаил Михайлович 10 а 10 МАОУ СОШ № 33 79 Победитель 
6. Ковалев Николай Сергеевич 10б 10 МАОУ лицей "МТ" 75 победитель 
7. Кудряшова София Александровна 10 10 СОШ 23 74 призер 
8. Батракова Алина Андреевна 10 10 СОШ 23 72 призер 
9. Крецу Валерия Викторовна 10 10 МБОУ СОШ № 30 72 победитель 
10. Сейдаметов Селим Айдерович 10 10 МАОУ СОШ №28 72 победитель 
11. Аверина Елизавета Владимировна 10 а 10 МАОУ СОШ № 33 70 Призер 
12. Краснорудский Артем Владимирович 10 10 МАОУ СОШ №40 70 победитель 
13. Соукал Ангелина Алексеевна 10 10 МБОУСОШ№14 69 победитель 
14. Самсонов Марк Максимович 10 а 10 МАОУ СОШ № 33 69 Призер 
15. Бозоян Марина Карэновна 10 10 МБОУСОШ№14 65 призер 
16. Гром Вероника Романовна 10 10 МАОУ СОШ 34 65 победитель 
17. Бармина Алина Джамилевна 10б 10 МАОУ лицей "МТ" 65 призёр 
18. Назаренко Анастасия Алексеевна 10 10 СОШ 23 64 призер 
19. Рощина Мария Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ № 30 62 призер 
20. Лозинский Алексей Денисович 10 10 МАОУ СОШ №28 62 призер 
21. Дубенко Алиса Вадимовна 10 Б 10 ЧОУ "Гимназия №1" 61 Победитель 
22. Домбровская Елена Владимировна 10 10 МБОУСОШ№14 61 призер 



23. Кешишян Люсине Арамовна 10 10 МАОУ СОШ №28 61 призер 
25. Кремса Арсений Сергеевич 10 10 НПЛ 61 победитель 
26. Вязмитинов Артём Андреевич 10 10 МАОУ СОШ №28 60 призер 
27. Козлов Георгий Михайлович 10 10 МАОУ СОШ 34 60 победитель 
28. Сутченко Александр Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 27 59 Победитель 
29. Ерёмин Семён Васильевич 10 10 МАОУ СОШ №28 59 призер 
30. Кузнецов Егор Александрович 10 10 МАОУ СОШ 34 59 победитель 
31. Новицкий Артём Игоревич 10м 10 МБОУ СОШ № 29 58 победитель 
32. Горбенко Ангелина Владимировна 10 10 МАОУ СОШ №28 58 призер 
33. Грибанов Сергей Вячеславович 10 10 МАОУ СОШ №40 58 призер 
34 Киракосьян Давид Каренович 10 10 НПЛ 57 призер 
35. Литовченко София Александровна 10 10 СОШ 23 56 призер 
36. Макух Степан Евгеньевич 10С 10 МБОУ СОШ № 29 56 победитель 
37. Линников Алексей Алексеевич 10 10 ГКОУ НККК 56 победитель 
38. Николаенко Анна Александровна 10а 10 МАОУ гимназия №5 55 Призёр 
39. Романова Екатерина Алексеевна 10 10 МАОУ СОШ 34 55 победитель 
40. Терехова Полина 10 10 СОШ №12 54 победитель 
41. Филатова Александра Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ№19 53 призер 
42. Цива Ксения Игоревна 10а 10 МАОУ гимназия №5 52 Призёр 
43. Видилина Софья Валерьвна 10 10 СОШ №12 52 призер 
44. Мелкоян Мария Михайловна 10 10 СОШ №12 52 призер 
45. Айскяев Айсакая Арсланович 10 10 МБОУ СОШ 27 52 Призер 
46 Прокопенко Екатерина Дмитриевна 10 10 СОШ 23 51 участник 
47. Иванова Анастасия Алексеевна 10А 10 МБОУ СОШ №29 51 Победитель 
48. Нестеренко Алина Валентиновна 10А 10 МБОУ СОШ №29 51 Победитель 
49. Сологубова Ульяна Ивановна 10А 10 МБОУ СОШ №29 51 Победитель 
50. Неретин Никита Александрович 10 10 МАОУ СОШ 34 51 призер 
51. Барадин Петр Сергеевич 10А 10 МБОУ гимназия №4 50 призер 
52. Чушев Борис Павлович 10а 10 МАОУ гимназия №6 44 призер Призер РЭ 
53. Мацак Владислав Владимирович 10 10 МАОУ СОШ№19 16 участник победитель 

11 класс 
1. Фурманова Евгения Александровна 11 11 СОШ №12 90 победитель 



2. Левченко Александра Александровна 11 11 СОШ №12 90 победитель 
3. Хабурзания Иракли Леонидович 11а 11 МАОУ СОШ 19 87 победитель 
4. Кутуева Линда Валентиновна 11 11 МАОУ СОШ №40 84 победитель 

5. 
Моисеев Владислав Александрович 11 В 11 ЧОУ "Гимназия №1" 82 Победитель Победител

ь 
6. Мовчан Виктория Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ №40 81 победитель 
7 Ивлева Анастасия Александровна 11А 11 МБОУ ТЭЛ 80 побндитель 

8 
Иванова София Игоревна 11а 11 МАОУ гимназия №5 79 победитель Победител

ь 
9. Чесноков Юрий Русланович 11 11 МАОУ СОШ №40 79 победитель 
10. Будылдина Альбина Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ №40 79 победитель 
11 Егер  Даниил  Андреевич 11Б 11 МАОУ лицей "МТ" 79 победитель 
12. Горбунова Виктория Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ №40 78 победитель 
13 Поспелова Анна  Тимофеевна 11Б 11 МАОУ лицей "МТ" 78 победитель 
14 Величко Диана Витальевна 11 11 СОШ 23 75 победитель 
15. Ровинская Ариана Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ№28 75 победитель 
16. Лобжанидзе Лия 11 11 МАОУ СОШ 34 75 победитель 
17. Степченко Семен Михайлович 11 11 МАОУ СОШ №40 75 призер 
18 Зинченко Снежана Александровна 11 11 МБОУ СОШ № 14 73 победитель призер 
19 Корохтенкова Софья Андреевна 11а 11 МБОУ Гимназия №20 73 победитель призер 
20. Бахтиярова Ксения Игоревна 11 11 СОШ 23 72 призер 
21. Петряк Никита Александрович 11 11 СОШ №12 70 призер 
22. Латарцева Камилла Сергеевна 11 11 СОШ №12 70 призер 
23. Ихтиар Ульяна Сафуановна 11 11 СОШ №12 70 призер 
24. Протасова Екатерина Андреевна 11 11 МБОУ СОШ № 14 70 призер 
25 Садовникова Ксения 11 11 МАОУ СОШ 34 70 победитель 
26. Хомченко  Максим Витальевич 11 11 ЧОУ СОШ Личность 69 победитель 
27. Дробязко Юлия Викторовна 11 11 МАОУ СОШ№28 68 Участник 
28. Крайних Анастасия Владимировна 11 11 МАОУ СОШ№28 68 призер 
29. Оберт Александра 11 11 МАОУ СОШ 34 68 победитель 
30 Воронина Дарья Дмитриевна 11 11 СОШ 23 66 призер 
31. Пекарева Полина Андреевна 11 11 СОШ №12 65 участник 



32. Юрченко Тимофей Юрьевич 11 11 СОШ №12 65 участник 
33 Степанова Надежда 11 11 СОШ №12 65 участник 
34. Чистяков Иван 11 11 МАОУ СОШ 34 65 призер 
35 Федулова Мария Викторовна 11А 11 МБОУ гимназия №4 63 победитель 
36. Мамедова Эльнара Рауфовна 11 11 МБОУ СОШ 10 63 призер 
37. Петухова Анастасия Вячеславовна 11 11 СОШ 23 63 призер 
38. Зиппа Артем Дмитриевич 11 11 СОШ №12 62 участник 
39. Несмеянова Анастасия Александровна 11 11 МАОУ СОШ№28 62 Участник 
40. Исмаилова Эльнара Ильгаровна 11 11 МБОУ гимназия № 7 60 победитель 
41. Вершинин Сергей Николаевич 11 11 СОШ №12 60 участник 
42. Булгаков Ярослав Андреевич 11 11 СОШ 23 60 призер 
43. Макарова Алина Александровна 11 11 МАОУ СОШ№28 60 Участник 
44. Шендерская Мария Олеговна 11а 11 МАОУ гимназия №5 59 призёр 
45. Каленик Ольга Юрьевна 11 а 11 МАОУ СОШ № 33 59 Победитель 
46. Осадчий Лаврентий Алексеевич 11 11 ГКОУ НККК 59 победитель 
47. Осиновский Александр Алексеевич 11 11 ГКОУ НККК 59 победитель 

48 
Татаринова Алина Ярославовна 11 А 11 ЧОУ "Гимназия №1" 58 Призер Победител

ь 
49. Матвеева Екатерина Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ№28 58 Участник 
50. Ларионова Марина Георгиевна 11 а 11 МАОУ СОШ № 33 58 Призёр 
51. Кривцов Андрей Дмитриевич 11Б 11 МБОУ гимназия №4 57 призер 

52. 
Осколкова Милана Ивановна 11а 11 МАОУ гимназия №5 57 призёр Победител

ь 
53. Бухалов Антон Алексеевич 11 11 МБОУ гимназия № 7 57 пизер 
54. Шрейдер Юрий Федорович 11 11 СОШ 23 57 участник 
55. Демин Трофим Андреевич 11 11 МАОУ СОШ№28 57 Участник 
56. Карапетян Давид Артурович 11 11 МАОУ СОШ№28 57 Участник 
57. Попкова Кристина Руслановна 11а 11 МБОУ Гимназия №20 56 призер 
58. Ефимова Екатерина Александровна 11 11 СОШ 23 56 участник 
59. Семенищева Дарья Сергеевна 11 11 СОШ 23 56 участник 
60 Кузнецова Маргарита Алексеевна 11а 11 МБОУ СОШ № 24 56 Победитель 
61. Баранник Дмитрий Андреевич 11с 11 МБОУ СОШ 29 56 участник 



62. Азизова Арина Вугаровна 11 11 МАОУ СОШ№28 56 Участник 
63. Мошкина Арина Ивановна 11 11 МАОУ СОШ№28 56 Участник 
64. Демченко Виктория Рмановна 11 11 МАОУ СОШ №40 56 призер 
65. Ташпекова Василина Юрьевна 11 11 СОШ 23 55 участник 
66. Шенгерий Владимир Павлович 11 11 СОШ 23 55 участник 
67 Давлетбаева Камила Наильевна 11 а 11 МАОУ СОШ № 33 55 Призёр 
68 Абдусаламов Руслан 11 11 МАОУ СОШ 34 55 призер 
69. Полтараков Артем Анатольевич 11 11 ЧОУ СОШ Личность 55 призер 
70. Вовк Святослав Кириллович 11А 11 МБОУ гимназия №4 54 призер 
71. Михайловская Елизавета Николаевна 11 11 МБОУ СОШ №26 54 победитель 
72. Белозерцева Арина Владиславовна 11 11 МАОУ СОШ№28 54 Участник 
73. Кузьмичева София Андреевна 11 11 МАОУ СОШ№28 54 участник 
74. Раздина Елизавета Александровна 11 11 МАОУ СОШ№28 54 участник 
75. Антипов Данил Дмитриевич 11 11 ГКОУ НККК 54 призер 
76. Лобов Марк Андреевич 11 11 ГКОУ НККК 54 призер 
77 Шлотгауэр Кирилл Артурович 11 11 ГКОУ НККК 54 призер 
78. Ягупова Ирина Николаевна 11а 11 МАОУ СОШ 19 53 призер 
79. Бабаян Артём Александрович 11 11 СОШ 23 53 участник 
80 Сидорова Вероника Денисовна 11А 11 гимназия №6 52 победитель 
81 Костюкова Анастасия Сергеевна 11 11 МБОУ Гимназия №8 52 победитель 
82 Старчак Захар Владимирович 11 11 СОШ №12 52 участник 
83. Алиев Давид Азизович 11 11 СОШ 23 52 участник 
84. Шкоринов Федор Андреевич 11 11 СОШ 23 52 участник 
85. Уманей Александр Николаевич 11 11 МБОУ СОШ 27 52 Победитель 
86. Матвеев Владислав Владимирович 11 А 11 ЧОУ "Гимназия №1" 51 Участник 
87. Цысельская Милана Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 10 51 призер 
88.  Морозов Константин Константинович 11м 11 МБОУ СОШ 29 51 победитель 
89. Пустотина Анастасия Адреевна 11А 11 СОШ № 32 51 победитель 
90. Хименко Александр Анатольевич 11 11 МАОУ СОШ№28 51 Участник 
91. Акопян Эдгар 11 11 МАОУ СОШ 34 51 призер 
92 Шматин Илья Сергеевич 11 11 СОШ №12 50 участник 
93. Паршина Валерия Владимировна 11 11 МАОУ СОШ№28 50 Участник 



94. Короткий Глеб Эдуардович 11 а 11 МАОУ СОШ № 33 50 Призёр 
95. Масловский Даниил Борисович 11а 11 МАОУ гимназия №5 39 участник Призёр 

Директор МКУ ЦРО Е. Л. Тимченко 



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

г. Новороссийска 
от 11.10.23.г. № 1201 

 
 
Состав жюри муниципального этапа ВсОШ по истории для проверки  

творческой части олимпиадной работы (эссе) 
 
 
№ п/п ФИО Должность ОО 

1.  Выдышко М.В. Учитель истории и 
обществознания 

ЧОУ «Гимназия №1» 

2.  Мельник Е.Б. Учитель истории и 
обществознания  

ЧОУ «Гимназия №1» 

3.  Савик Е.О. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ гимназия № 2 

4.  Золотарева В.В. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ лицей «МТ» 

5.  Майборода С.В. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ лицей «МТ» 

6.  Игнатенко А.В. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ лицей «МТ» 

7.  Калмыкова В.В. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ лицей «МТ» 

8.  Горних Л.В. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ лицей «МТ» 

9.  Артюхова Е.В. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ гимназия № 5 

10.  Мисецкая О.А. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ гимназия № 5 

11.  Челакова Н.Г. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ гимназия № 6 

12.  Максименко Ю.Г. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ гимназия № 6 

13.  Зуева Н.Ф. Учитель истории и 
обществознания 

МБОУ гимназия № 7 

14.  Сковрунская С.А. Учитель истории и 
обществознания 

МБОУ гимназия № 8 

15.  Свечкарь Р.А. Учитель истории и 
обществознания 

МБОУ гимназия № 8 

16.  Майер О.А. Учитель истории и 
обществознания 

МБОУ гимназия № 8 

17.  Коновалова С.П. Учитель истории и МБОУ СОШ № 10 



обществознания 
18.  Рой Л.И. Учитель истории и 

обществознания 
МБОУ СОШ № 10 

19.  Гуль Н.А. Учитель истории и 
обществознания 

МБОУ СОШ № 16 

20.  Аглеева Т.Н. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ СОШ № 19 

21.  Гудкова Т.Г. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ СОШ № 19 

22.  Клинтух А.В. Учитель истории и 
обществознания 

МБОУ гимназия № 20 

23.  Булатова И.В. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ СОШ № 23 

24.  Кобелева В.Г. Учитель истории и 
обществознания 

МБОУ СОШ № 24 

25.  Дрейт О.В. Учитель истории и 
обществознания 

МБОУ СОШ № 24 

26.  Вершинская Е.В. Учитель истории и 
обществознания 

МБОУ СОШ № 26 

27.  Барсукова С.В. Учитель истории и 
обществознания 

МБОУ СОШ № 26 

28.  Миминошвили Е.В. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ гимназия № 6 

29.  Ефременко Е.В. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ СОШ № 28 

30.  Газизова Е.А. Учитель истории и 
обществознания 

МБОУ СОШ № 30 

31.  Суркова С.А. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ СОШ № 33 

32.  Егоров Г.Б. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ СОШ № 33 

33.  Ляшко К.А. Учитель истории и 
обществознания 

МАОУ СОШ № 40 

34.  Барабаш П.И. Учитель истории и 
обществознания 

ГБОУ НККК 

 
 
 
Директор МКУ ЦРО       Е.Л. Тимченко 


	Приказ УО от 11.10.2023г. № 1201 О проведении МЭ ВсОШ по истории в 2023-2024 уч.г..pdf
	Список участников МЭ по истории.pdf



